
  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

e, 7 ni ¿ alió No, 86-2-6-4- 08581 . e 

  

En ejercicio > de la spa agro por rla Señora Superintendente de Compañías, según 
Resolución No.? -3-00 

| CONSIDERANDO: 

QUE inediante Informe de Control No. PIA-CA-96-014 de 86-08-25. del Departa- aronvaracnaroraros 

mento de Inspección Je 5» Análisis de esta Entidad se establece que la Compañía IPACISA INVER- 
SIONES DEL PACTPICO S.A. 
ST SA AA 

no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance General anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 

y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglamento de 
Informaciones que las Compañías deben enviar a la Superintendencia de Compañías; a 

> 

QUE: el “Arfículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 
ñas, sancionar can-piulta de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la compañía por la 
omisión señalada en el considerando que antecede; 

CS 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

SAS 

A , Administrador de la compa- 

Mía APACISA INVERSIONES DEL: cren ne á O iomcnncneersecionesrrronos ,la multa de 
UB..MIL..00L400........ sucres por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 

Compañías, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución” advir- 
tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ALARCON CABANILLA 
ARTICULO SEGUNDO. - Notificar al señor OPM ALARCON CABAMIBRA nacion 

en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO. -— Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 

o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

recaudación, en el término de ley. 

COM SE.— Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

al año 1985. : 29 SET, 1986 
     
Correspondein 
xp .143213-85      

 



Gr 

UE-CADO ENS ESPACIUDAD ENT A de e LD 

     

  

> REPUBLICA BEL ESUADOR : 
SUPERINTENDENCIA DE COMIPAÑIAS 

DEPARTAMENTO FINANCIERO 
: OTIFIGACION / 

, EN, / ¿e A at vos ot ups Ly A e 
HRS: neo CON     

  

AAA AI AA LAA ARA 

; E E ASCAL DE LA COMPAÑIA / la 

y, A ESA Mudo stowal 4 

  

        món qa odo pi o = 
Da drado 

do not osa 

.. 
A 

eo 

DY 

5 Das 

Mz 3 : 
A 

r - 

E es 
A 

a. 

    

     

  

   

 


